tale ius appellant, quicquid in sacris literis habetur, aut ex eis deriuatur; cum tamen reuera id minimè sufficiat, vt in præfenti negotio planè conspiciatur. Quod enim Dauid septies in die Deum precabatur, factum est hoc; sed non ius constitutum: alioquin enim omnes Reges eodem iure nepe Diuino, cogentur, id officij, & muneris obire. Dauidis igitur exemplo, & imitatione, Ecclesia diuinitus edocta legem sanxit, qua Clerici septies in die preces fundere, & recitare cogentur. **QVAERES**, an saltem Clerici ad Ecclesiastica Beneficia promoti, & electi, iure naturali debeant horarias preces perfoluere, vt grati sint ijs, qui de Ecclesia bene meriti bona reliquerunt; ex quibus beneficia Ecclesiastica sunt instituta: An item Clerici eo ipso, quòd sunt in Sortem Domini vocati, & Ecclesiasticis ordinibus initiati, septies Deum orare iure compellantur; Virique huic dubitationi infra commodius respondebo.

Caput I I.

De septem precibus horarijs, & Canonice spectatim.

PRIMO quæritur, Quandonam nocturnæ vigiliae sint institutæ? Ex ijs, quæ ex Patribus, in capite superiori diximus, liquido constat eas ab ipsis primum Apostolorum temporibus coepisse, & Ecclesiam in huiusmodi nocturnis precibus ad Deum fundendis, Regium Prophetam esse imitam, dicentem: *Media nocte surgebam ad confitendum tibi Paulum item, & Silam, qui teste B. Luc. in carcere, & vinculis positi, media nocte orantes laudabant, & benedicebant Deum.* Præterea, id temporis aptissimè est orationi deputatum. Etenim media nocte, Aegyptiorum primogenita esse ab Angelo percussa, sacrae literæ testantur. Scit quoque Ecclesia, Sponsus media nocte, esse venturus; ac ideo tunc temporis vigilare nobis expedit, ne nos ille dormientes, ac pigricantes inueniat, & puniat. Media item nocte Dominus ex vtero Virginis natus in lucem produiuit, & media nocte, aut paulò post è mortuis resurrexit.

Secundò quæritur, An Clerici nocturnas preces olim tribus temporu interuallis diuisas perfoluere consueuerint? Sunt, qui id affirmant; & Amalarium in libello de ordine Antiphonarij, & Isidorum lib. 1. de offic. Eccl. cap. 10. Hugonem Victorinum libro secundo, de Offic. Ecclesiast. capite nono, Sanct. Thomam 1. Corin. cap. 14. lect. 6. Waldensem libro de Sacramentalibus. cap. 24. & 28. huius rei testes produciunt: Clerici, inquit, eo tempore, prima Vigilia noctis exalta, id est, post tres horas noctis, in templum conuenire solebant, & primos Nocturnos Psalmos decantabant: deinde verò somnum resumebant, & secunda vigilia, id est, post sex horas noctis elapsas iterum conuenientes in templum, secundos Nocturnos Psalmos canebant. Deinde tertia vigilia, id est, post nouem horas noctis expletas è somno surgentes, tertios Nocturnos Psalmos concinebant. Postremò, quarta vigilia nondum completa, hoc est, duodecima noctis hora paulò ante solis ortum in ipsa aurora laudes matutinas psallebāt. & ita noctu quater Deum orabant, sicut etiam interdum quater quoque Deum precari solebant; videlicet hora Tertia post Solis ortum, hora Sexta, hoc est, ad meridiem, hora Nona, id est, post nouem horas ab ortu solis, & vespere, hoc est, hora